diacono • magiltris Edwardo et Willelmo • Roberto • Andrea • Johanne

canonicis ejufdem ecclefie • Radulpho capellano noftro • Simone de Direby

ferviente noftro •

MUNIMENTA PERTINENTIA

AD DOMUM DEI JUXTA ELGYN

Confirmatio Johannis Epifcopi •

114 Univerfis fancle coatris ecclefie filiis ad quos prefentes litere pervenerint

Johannes permiifione divina QPoravienfis ecclefie minifter humilis falutem

in Domino fempiternam • Noverit univerfitas veftra nos infpexiffe quan-

dam cartam excellentiffinii principis ac domini noftri domini David Dei

gratia Regis Scotorum illuftris • figilloque fuo autentico fignatam • non abo-

litam • non abrafam • nec in aliqua parte vitiatam • cujus carte tenor de

verbo ad verbum talis eft • David Dei gratia Rex Scotorum jufticiariis •

vicecomitibus • prepofitis ac ceteris roiniftris regiis quibufcunque • et omni-

bus probis hominibus totius terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri

nos infpexiffe quandam eartam bone memorie domini Alexandri Dei gratia

Regis Scotorum predecefforis noftri • cujus carte tenor de verbo ad ver-

bum talis eft • Alexander Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis homi-

nibus totius terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos dediffe •

conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe Deo et beate ODarie et Sandto

Johanni Evangelifte • et Domui Dei juxta Elgin in perpetuam elemofinam •

terras de ODonben et de Kellos per re6tas divifas fuas et cum omnibus

juftis pertinentiis fuis • ad receptionem pauperum et fuftentationem eorun-

dem in eadem doruo • Quare volumus et concedimus ut dieta domus habeat

prenominatas terras in perpetuam elemofinam • in bofco et plano • in terris

et aquis • in pratis et pafcuis • in moris et marefiis • cum focco et facca •

cum furca et foffa • cum thol et them • et infangandtheff • et cum omnibus

aliis ad eafdem terras jufte pertinentibus • iibere • quiete ab omni auxilio •

confuetudine • exactione et demanda • faciendo tamen forinfecum fervitium

in exercitu quod pertinet ad dielas terras • et fequendo molendinum nof-

trum de Elgyn • Teftibus Willelmo epifcopo Glafguenfi cancellario • W-
filio Alani fenefcalli jufticiario Scotie • Alano hoftiario comite Atholie •

Waltero de Petyn • David de Haftyngys • W- Prat • Roberto de alto

ODonte • Bartholomeo Flandrenfi • Apud Abirdon viceiimo tertio die

Februarii anno regni domini Regis vicefimo primo • Nos infuper videntes
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et confiderantes paupertatem et devaftationem predicte Doinns Dei de

Elgyo • de gratia noftra fpeciali ac intnitu caritatis et ex certa fcientia •

concedimns et per prefentes confirmanms quod predicta Doinus Dei pre-

diclas terras de GPonben teneat et pofiideat de cetero liberas et quietas ab

omni feela et fequela curiis noftris quibufciinque faciendis • ac forinfeco fer-

vitio qualicunque • nec non et ab oinnibus fecularibus demandis • exactio-

nibus • prifis • captionibus • talliagiis et excercitu quocunque • falva tamen

communi defenfione regni noftri • Quare firmiter probibemus ne quis pre-

fatas terras de ODonben vel homines in eifdem habitantes feu bona eorun-

dein contra hanc conceflionem noftram fpecialem • fic in liberam puram et

perpetuam elemofinam per nos conceffam et confirmatam • vexare aut gra-

vare prefumat quoquomodo • fub pena omnium que erga noftram regiam

poteftatem amitti potcrunt • prefentibus predicte Domui Dei eternaliter

valituris • Et ut hec noftra donatio conceffio et confirmatio robur firmi-

tatis teneant figillum nottrum prefentibus fecimus apponi • Datum apud

monafterium de Kinlos quarto die Aprilis anno regni noftri tertiodecimo •

In hujiis infpeclionis teftimonium figillum noftrum autenticum prefentibus

fecimus apponi • Cum igitur omnes invadentes fraudantes aut auferentes

poffefiiones terras et alia quecunque jura ecclefiaftica vel libertates quaf-

cunque fint auetoritate facri concilii Scoticani publice et folempniter ex-

communicati et anathematizati • univerfitatem veftram monemus in Do-

mino ac ortamur ne quis per fe vel per alium aut per alios predicle Domui

Dei de Elgin • terris • limitibus • poffeflionibus • feu aliquibus libertatibus

ejufdem per reges et principes vel alios Chrifti fideles pure et elemofmate

ac intuitu caritatis eidem conceflis malum • moleftiam • dampnum • injuriam

feu gravamen faciat vel fieri procuret quoquomodo • contrarium vero faci-

entes quoquomodo fententiam exeommunicationis-aiuStoritateprivilegiorum

di6le Domui concefibrum per fedem apoftolicam promulgatam • ipfo fa6to

merito poterunt formidarc • Datum apud Spyny duodecimo die menfis

Aprilis • anno Domini roillefimo -ccc - quadragefimo tertio •

Commiflio ad inquirendum de jure patronatus •

115 Robertus Dei gratia Rex Scottorum dilecto et fideli noftro Johanni de Haya

militi falutem • Cum inter nos et Epifcopum QDoravienfem fuper jure patro-
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natus Domus [Dei] de Elgyn nuper fit orta materia queftionis • nos de lega-

litate veftra et circumfpe6tione plene confidentes vobis tenore prefentium

committimus et mandamus quatenus citius quo poteritis per meliores et

fidedigniores tam clericos quam laycos homines patrie in qua fituata eft et

per quos rei veritas melius fciri poterit • magno juramento interveniente •

fidelem inquifitionem fieri faciatis ad rimandum fideliter quis noftrum de

jure aut antiqua confuetudine fit verus patronus ejufdem • et ad quem
ejus poffeflio pertinet • et quis ultimo jufte poffeffus fuerat de eadem • et

fi quid per predictos fideles reperire poteritis faciatis partibus fieri jufticie

complementum • et parti vincenti plenam reftitutionem • In cujus rei tefti-

monium figillum noftrum fecretum prefentibus eft appenfum • Datum apud

Spyny feptimo die menfis Oclobris • anno regni noftri fecundo •

Atteftatio de fundatione Domus Dei •

116 Univerfis prefentes literas infpecturis Willelmus de Spyny precentor • Hen-

ricus de Plufcardy cancellarius et Willelmus Gerland fubdecanus ecclefie

ODoravienfis • propter nialum regimen ODoravie in remotis agentes • falutem

et fubfcriptis fidem indubiam adhibere • Univerfitati veftre fidele teftimonium

perhibemus • ac in animarum noftrarum periculum fcienter fufcepimus • et

ad perpetuam rei memoriam • non corrupti prece vel pretio amore vel odio

promiffione aut fpe aliqua • fed quia veritas ita fe habuit et habet • deponi-

mus et afferimus nos vidiffe et infpexiffe diligenter quandam literam paten-

tem bone memorie quondam domini Andree epifcopi CQoravienfis figillo fuo

in cera viridi impendenti figillatam • fanam et integram ac omni vitio et

fufpicione carentem ut prima facie apparebat • in qua cavebatur expreffe

ipfum dominum Epifcopum fundaffe Domum Dei juxta Elgin • et aliquibus

certis redditibus quos memoriter non tenemus dotaffe eandem • et quod totis

temporibus noftris epifcopi QDoravienfes foli et in folidum contulerunt dic-

tam Domum Dei quotiens vacavit diverfis magiftris abfque impedimento

cujufcunque • et ipfi magiftri per Epifcopos fic provifi et promoti poffede-

runt ipfam cum terris et redditibus fuis univerfis fine contradielione qua-

cunque domini noftri Regis vel alterius cujufcunque • In premifforum tefti-

monium figilla noftra prefentibus funt appenfa • Datum apud Aberden

tertio die menfis Novembris anno Domini •ro°'Ccc°- nonagefimo primo •
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Atteftationes de jure patronatus •

117 Atteftationes domini Johannis Wylgus fadle aj)ud pontem de Spe • rnagno

juramento interveniente • in prefentia doniinorum videlicet doniini Jo-

hannis Gray • et doinini Johannis Wythewyc • et aliorum fidedignorum

feilicet Thome Hunteyr • Johannis filii Auguftini • et Willelmi de Fores

et aliorum diverforum • Dicit et fatebatur in prefentia eorundem quod vidit

quandam cartam bone memorie domini Andree quondam epifcopi QDoravi-

eniis • cum duobus iigillis pendentibus in cera viridi fcilicet domini Epif-

copi et capituli • fuper fundatione Domus Dei de Elgin • quam fundavit in

terra a via regia ufque ad rivulum de Taok in qua domus fituata eft •

cum terra que vocatur Spetelflat juxta domos leproforum de Elgin • et terra

de Pettynfayr infra dominium de Lambride • et fuper hiis terris di6la

Domus Dei de Elgyn per dicluin Epifcopum erat fundata • Ac etiam dicit

et fatebatur fub eodem juramento quod quando fuit commorans in domo
domini Johannis de Pylmor epifcopi GQoravienfis ultimo defuncYi predi6lus

Epifcopus dedit cuftodiam dicle Domus magiftro Rogero de Wedale primo •

et fecundo diclus Epifcopus dedit curam et adminiftrationem di6te Domus
domino Johanni Pylmor monacho de Cwpyr avunculo fuo • et tertio dic-

tus Epifcopus dedit curam di6te Domus magiftro Symony de Carayl • et

quarto prediclus Epifcopus dedit miniftrationem di6te Domus magiftro Jo-

hanni de Kynarde confanguineo fuo • Ac etiam dicit quod reverendus pater

in Chrifto dominus Alexander epifcopus ODoravienfis dedit cuftodiam didle

Domus Dei domino Ade de Dundurkus qui adhuc remanet cum eadem • In

cujus rei teftimonium quia iigillum proprium non habui prefens iigillum

difcreti viri dommi Succentoris CDoravienlis prefentibus procuravi apponi •

Reftitutio et Renuntiatio Alexandri de Dunbar •

118 In nomine Domini amen • Noverint univerfi quod anno Domini •aV-ccc"-

nonagefimo tertio • indiclione -ii- meniis Septembris die »xxi» pontificatus

domini Clementis Pape feptimi anno •xy- reverendo in Chrifto patre do-

mino Alexandro Dei gratia epifcopo QOoravienfi fedente pro tribunali • in

mei notarii publici infrafcripti et fubfcriptorum teftium ad hoc fpecialiter

R
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rogatorum prefentia • propter hoc perfonaliter conftitutus magnificus dorai-

nus et potens dominus Thomas de Dunhar comes CDoravie procurator no-

bilis viri Alexandri de Dunbar fratris fui germani ut dicebat de ipfius

Alexandri fpeciali mandato volens agnofcere bonam fidem recognovit et con-

feffus eft ibidem diftum fratrem fuum Alexandrum nullum jus nec [titu-

lum] juris habuiffe vel habere in Domo Dei juxta Elgyn nec ad eam • fed ex

violenta intrufione domini patris fui eam pro tempore occupaffe • ipfamque

Domum Dei ad collationem et provifionem Epifcopi ODoravienfis folum et in

folidum • abfque requifitione cujufcunque alterius perfone ecclefiaftice vel

fecularis vel prefentatione cujufcunque patroni etiam Domini noftri Regis •

pertinuiffe pertinere et pertinere debere • unde ipfam Domum Dei et

ipfius detentionem quam diclus frater fuus injufte occupavit pro tempore

in manibus dic~ti domini Epifcopi dimifit et pure fimpliciter et libere refigna-

vit • Et dominus Epifcopus incontinenter ibidem difcretum virum dominum

Adam de Dundurkhus verum et antiquum ipfius Domus Dei magifirum •

fed ipfa pro tempore fpoliatum • reftituit ad ipfam cum pertinentiis fuis uni-

verfis • de benevolentia etiam Comitis fupradicti • fuper quibus omnibus idem

dominus Adam petiit per me notarium publicum infrafcriptum fibi publi-

cum fieri inftrumentum feu publica inllrumenta • Adta fuerunt bec in

ecclefia ODoravienfi anno • indiclione • menfe • die et pontificatu quibus

fupra • prefentibus venerabilibus viris dominis et magiftris Willelmo de

Cheiholme thefaurario • Johanne de Arde fuccentore • Willelmo Garland

fubdecano • Alexandro de Urcharde canonico ecclefie ODoravienfis • Wil-

lelmo de Camera rectore ecclefie de Turreth Aberdonenfis dyocefeos • et

alia hominum multitudine copiofa • teftibus ad premiffa fpecialiter invocatis •

Et ego Willelmus de Spyneto clericus CDoravienfis dyocefis publicus aucto-

ritate imperiali notarius premiffis omnibus et fingulis dum ut premittitur

agerentur et fierent una cum predictis teftibus prefens interfui eaque fic

fieri vidi et audivi et per alium • me impedito • fcripta in hanc publicam for-

mam redegi fignoque meo et fubfcriptione fignavi rogatus in teftimonium

veritatis premifforum •

Carta Ricardi epifcopi ODoravienfis fuper infeodatione terrarum de Logy •

et le Ermyt dykys • infra baroniam de Duffus •

119 Ricardus Dei gratia epifcopus OPoravienfis omnibus probis hominibus totius

epifcopatus fui clericis et laicis falutem et benediclionem • Sciant prefentes

et futuri nos conceffiffe et hac carta noilra confirmaffe Willelmo filio Fref-

kyni et heredibus fuis Logynauedal et le Logyndykis cum omnibus terris

que [ad] prediclos locos jufte pertinent • tenendas iibi et heredibus fuis de

nobis et fuccefforibus noftris libere et quiete ab omni fervitio et confuetu-

dine que ad nos pertinent • reddendo annuatim nobis et fuccefforibus nof-

tris unam petram cere ad feftum Sanc~ti Patricii • Preter hec etiam concef-